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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Det fremgår af Skatteøkonomisk Redegørelse 2021, at antallet af topskatteydere i 2022 

ventes at udgøre 8½ pct. af de skattepligtige. Vil ministeren i tabelform redegøre for, 

hvor stor en andel af de skattepligtige, der ville være topskatteydere, hvis topskattegræn-

sen med virkning fra den 1. januar 2022 hæves med a) 44.000 kr. og b) 50.000 kr. fra 

2022-niveauet.? 

 

Svar 

Der henvises til FIU L 1 – svar på spørgsmål 28 (folketingsåret 2021-22) for beskrivelse 

af provenu-, fordelings- og arbejdsudbudsvirkningerne ved de to hypotetiske forhøjelser 

af topskattegrænsen. 

 

Ved den gældende topskattegrænse skønnes godt 8½ pct. af de skattepligtige at være 

topskatteydere i 2022, jf. tabel 1 og Skatteøkonomisk Redegørelse 2021. Forhøjes topskatte-

grænsen med 44.000 kr., skønnes andelen af topskatteydere at udgøre godt 6½ pct. For-

højes topskattegrænsen med 50.000 kr., skønnes andelen af topskatteydere at udgøre knap 

6½ pct.   

 

Andelen, som betaler topskat, er væsentligt større blandt fuldtidsbeskæftigede end blandt 

alle skattepligtige. Hvis topskattegrænsen hypotetisk forhøjes med 50.000 kr., skønnes an-

delen af fuldtidsbeskæftigede, som betaler topskat, at blive reduceret fra ca. 19½ pct. til 

knap 14½ pct. 

 

Tabel 1. Andel af topskattebetalere blandt skattepligtige og fuldtidsbeskæftigede  
 

 
 2022-niveau 

Andel skattepligtige som 
betaler topskat 

Andel fuldtidsbeskæftigede 
som betaler topskat 

 Pct. 

Topskattegrænse på 552.500 kr. (gældende regler) 8,6 19,5 

Topskattegrænsen på 596.500 kr. (+44.000 kr.) 6,6 14,9 

Topskattegrænsen på 602.500 kr. (+50.000 kr.) 6,4 14,4 
 

 

 
 

Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 3,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2018 fremskrevet til 2022-niveau og 
2022-regler med forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2021.  

 

 

 

 

 


